PS. Le P. confesseur de Munster paroissoit quasi faché que j'avois fait mention de sa communication dans ma preface. Il ne prevoyoit pas sans doutes qu'on en seroit un jour bien aise à Rome.

P. S. Que fait on à Salzdalem, je ne suis gueres sorti depuis mon retour de Bronsvic[?]

- 5 49. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ  
Hannover, 22. August (1. September) 1699. [47. 54.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 15–16. 1 Bog. 8°. 3 S.

Hannoverae 22. Augusti 1699

10 Quo magis expectatae, eo magis gratae Tuae mihi literae fuerunt, ex quibus benevolentiam erga me Tuam maximo cum gaudio perspexi. Atque utinam observantia mea par illi esse possem! Nihil certe magis in votis haberem.

Cum valetudine mea in gratiam, ut puto, redii, si valere est, a morbo non excruciar. Nihilominus tamen Deo, quod precibus meis quodammodo locum dedit, et Tibi, quod tantam mei curam gessisti, gratias; quas possum maximas ago.

15 Clarissimus Boehmerus humanissimas<sup>1</sup> ad me literas scripsit, in quibus mihi nuntiat Junckerum *Epistolam de vita et obitu Carpzovii* edidisse, atque indicat se ipsum quid *de Principe Juventutis* ex nummis commentari velle.

---

<sup>1</sup> ⟨Von Leibniz' Hand zwischen den Zeilen⟩: ut meo nomine rescribat

3 à Rome de ce que j'ay dit *L*<sup>2</sup>

---

1 P. confesseur: J. Clerff, der auf Empfehlung E. v. Cochenheims Leibniz das Manuskript J. SOARES, *Libertas Evangelium Christi annunciandi et propagandi* (gedr. in LEIBNIZ, *Novissima Sinica*, 1697 u. 1699, S. 1–149) geschickt hatte; vgl. I, 13 N. 404 und I, 14 N. 162.

Zu N. 49: *K* antwortet auf ein nicht gefundenes Schreiben von Leibniz an Eckhart von Ende August 1699. 15 literas: nicht ermittelt. 16 Junckerum . . . edidisse: Chr. JUNCKER, *De obitu Friderici Benedicti Carpzovii epistola*, 1699. 16 f. indicat . . . velle: J. Chr. BOEHMER, *Programma, quo orationem de principum iuventutis recta educatione . . . ex prompta memoria habendam incidit* erschien erst 1711.

Apud nos rerum novarum aut nihil gestum, aut nihil a me observatum est, praeterquam quod ab uno atque altero civium et inter hos ab hospite meo audivi jam instare tempus, quo Sereniss. Elector Senatam nostrae civitatis ob male administratam Spartam pristina dignitate privare et meliores eo munere ornare velit, mandatumque Ser. Electoris ea de re jam esse confectum: praeterea etiam Senatui injunctum iri, ut duo illa millia, et quod excedit, Vallensium, quae Secretarius Senatus Mederus dilapidavit, restituat. Quoniam monitus ne Medero fideret, tantam pecuniae Summam ei crediderit. Haec an vera sint brevi tempus docebit, ego, ut audivi, ad Te refero, et me tuo favori iterum iterumque commendo. (...)